

زلزله در الیزه



حسین عبداللهی فر کارشناس مسائل سیاسی

ریشه‌های بی‌توجهی آنچه امروز تابستان پاریس را داغ کرده باید به لایه‌های عمیق‌تری از علل و عوامل توجه کرد و آن را در پرده‌های مختلف مورد بررسی قرار داد:

پرده اول: اعتراضی به خشونت پلیس

دور جدید اعتراضات مردمی که با شور و شدت بیشتری نسبت به گذشته شکل گرفته از پیامدهای شلیک مستقیم پلیس فرانسه به یک نوجوان است. هرچند این اتفاق برای مردم فرانسه غیرقابل تحمل است و موجب بروز اعتراضات تحمل‌ناپذیر گردیده است اما گستردگی و دامنه اعتراضات، استمرار و میزان خشونت مردم بیابگر وجود انگیزه‌ها و عوامل دیگری است که کشته شدن یک نوجوان الجزایری تبار تنها می‌تواند بهانه‌ای برای شروع آن باشد.

پرده دوم: ناکارآمدی دولت مکرون

اگر چه اعتراضات اخیر به گفته بسیاری از رسانه‌های داخلی و خارجی فرانسه بی سابقه بوده است اما هنوز زمان زیادی از دور دوم اعتراضات مردم فرانسه که در اعتراض به کاهش سن بازنشستگی صورت گرفت نمی‌گذرد. البته ضعف عملکرد دولت مکرون در بحران کرونا و مشکلات اقتصادی این کشور از دیگر عواملی است که مردم این کشور به‌ویژه حاشیه‌نشینان را دچار خشم علیه دولت مکرون کرده است.

پرده سوم: جلیقه زردها

هرچند نقطه آغاز اعتراضات جلیقه زردها به بی توجهی سیاست‌های امانوئل مکرون به طبقات فرودست جامعه و حمایت از سرمایه‌داران صورت گرفت است که به حذف مالیات‌سرمایه‌های کلان و یبکاری ۹درصدی حاشیه‌نشینان منجر گردید اما آنچه سبب فراخوان جمعی مردم با جلیقه‌های زرد به منظور دیده شدن و همدلی با طبقه کارگر در روزهای شنبه گردید افزایش قیمت سوخت، افزایش مالیات بر سوخت‌های فسیلی در قالب آرمان‌های محیط زیستی بود که فرانسه را با جنبش اجتماعی فراسیاسی و یکی از طولانی‌ترین و اثرگذارترین جنبش‌های سده‌های اخیر روبه‌رو کرد.

پرده چهارم: خشونت پلیس

زلزله‌ای که امروز فرانسه را به لرزه در آورده در ظاهر نتیجه کشته شدن نوجوانی با نام «هائل» است که مادرش را در سوگ تنها فرزندش نشاندہ و احساسات عمومی جریحه‌دار شده است اما امواج سه گانه اعتراضی فرانسه بیانگر حقیقت دیگری است که به عملکرد دولت فرانسه و دستگاہ امنیتی این کشور برای مقابله با معترضان باز می‌گردد.

اظهارات کارشناسان و تحلیل‌گران از وقایعی که پاریس را دستخوش اعتراضات خیابانی کم سابقه کرده است نشان می‌دهد آنچه بیش از گشودن آتش روی یک نوجوان، کاهش سن بازنشستگی، افزایش قیمت سوخت یا کاهش مالیات سرمایه‌داران در شعله‌ور کردن اعتراضات مردم نقشش دارد نحوه برخورد پلیس با معترضان است، به گونه‌ای که عنوان اعتراضات را شوروش علیه خشونت پلیس نامیده‌اند.

پلیس فرانسه به عنوان یکی از مسلح‌ترین پلیس‌های اروپا، انواع وسایل همچون نارنجک‌ها، گاز اشک‌آور و سلاح‌های دستی غیرمبارک از قبیل اسلحه «فلش بال» را در اختیار دارد؛ حتی گاز اشک‌آوری که در زمهر تجهیزات جنگی طبقه‌بندی می‌شوند نیز در اختیار آنها قرار می‌گیرد. میزان کشته و زخمی‌ها، دستگیرشدگان و بازداشتی‌های روزهای اخیر موبد این ادعااست.

پرده پنجم: روحیه استعمرای و استکباری فرانسه

در بررسی علل اتفاقات اخیر فرانسه به‌ویژه خشونتی که آن را عامل اصلی اعتراضات معرفی می‌کنند، عوام‌دگرپی نقش دارد که در روحیه استعماری قرن ۱۹ و سیاست‌های نژادپرستانه این کشور ریشه دارد. چنانکه مدافعان حقوق بشر برای اعلام می‌کنند مردان جوان سیاه‌پوست یا آفریقایی تبار ۲۰ برابر بیشتر از دیگر افراد تحت بازرسی پلیس قرار می‌گیرند. بنابراین کانون زلزله فرانسه را باید در کاخ الیزه جایی که سیاست‌های استعماری این کشور را همچنان در تعامل با مردم و سایر ملت‌ها دنبال می‌کنند، جست‌وجو کرد.

سخت‌گیر آخر

یک عضو جدا شده از گروهک منافقین:

ر هر بان منافقین از نفوذ عاطفی خانواده‌ها در ذهن اعضا می‌ترسند

یک عضو جدا شده از گروهک منافقین با بیان اینکه اعضای گروهک تشنه دیدار با خانواده‌ها می‌باشان هستند، گفت: پس از اینکه سازمان متوجه نفوذ عاطفی خانواده‌ها در ذهن اعضا شد، ملاقات را ممنوع کرد که این نشان از ترس رهبران گروهک از این موضوع دارد.

علی اکرامی، عضو جدا شده از گروهک منافقین در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در سال ۸۲ وقتی رژیم سابق عراق که بزرگ‌ترین حامی سازمان بود سقوط کرد، تعدادی از خانواده‌ها امید دیدار عزیزانشان به پادگان اشرف آمدند به صراحت می‌گویم که اعضا تشنه دیدار با خانواده‌های‌شان بودند. خیلی از آنها در فراق خانواده‌های‌شان اشک می‌ریختند و همه همین دلیل باعث اینکه سازمان متوجه «نفوذ عاطفی خانواده‌ها در ذهن اعضا» شد، ملاقات ممنوع کرد که این نشان از ترس رهبران گروهک از این موضوع دارد.

اکرامی اظهار داشت: رجوعی گمان می‌کرد که این اعضا می‌توانند خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار داده تا از کمک‌های مالی آنها استفاده کنند اما نتیجه عکس اتفاق افتاد؛ این سازمان مدعی است که اعضا به انتخاب خود در آن جا مانده اند، به مدت پنج دقیقه اجازه ملاقات بدهد، اگر اعضا بعداز دیدار با خانواده باز بخواهند در سازمان بمانند، حق با فرقه جوی است. وی ادامه داد: رجوعی اعزاز را جدا شدن ترسانند ز بار گفته هر کسی بخواهد جدا شود باید پنج سال در زندان اشرف و ۱۰ سال هم در زندان ابو‌قریب بماند در حالی که انتخاب حق مسلم هر فردی است.

این عضو جدا شده از گروهک منافقین در پایان خطاب به اعضای باقیمانده در آن گروهک خاطر نشان کرد:من در آن تحصیلات، ازدواج و ۲۵ سال از بهترین سال‌های زندگی‌ام گذشتم؛ وقتی خیر دادند که مادر در حال مرگ است، گفتم اشکال ندارد جان مادر فدای مردم ایران و سازمان؛ اما وقتی در خود سازمان با تناقضات مواجه شدم احساس کردم راه را اشتباه رفته‌ام، ما در خاک عراق با آنها که جوان هایمان را پر بر می‌کردند یکی شده بودیم، که همان موقع می‌پندمید که این تشکیلات جای ماندن نیست، سازمانی که مدعی مبارزه با آمریکا و اسرائیل بود اکنون جیره‌خوار آنهاست، «فکر کنید و این راه را رها کنید».

گفتنی است، تجمعی با حضور خانواده‌های اعضای گرفتار شده در گروهک منافقین به منظور قدر دانی از دولت و دستگاه قضایی کشور آلبانی به واسطه کنترل گروهک رمزور، روز جمعهٔ نیم‌به‌نیم در مقابل سفارت ترکیه به عنوان حافظ منافع آلبانی برگزار شد. افراد حاضر در آن مراسم با در دست داشتن پلاکاردهایی خواهان اجازه دولت آلبانی به آنها برای سفر به آن کشور و پیگیری وضعیت عزیزان خود شدند.

۲ جوان

🔗 **خبر اول**



جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمن برای سال ۱۴۰۲ مسئله بی ثبات سازی در داخل و انزوا در خارج از کشور را پیش‌بینی کرده است، اما موفق نخواهد شد.

به گزارش ایرنا، سردار مهدی سیاری روز پنج‌شنبه در دومین اجلاس‌یه جامعه علما و طلاب شهرستان زویر که بزرگداشت آیت‌الله محمد صادق اوحدی که با پیام رس‌وای جمهور و مجلس در شهر زهان برگزار شد، افزود: امروز بعد از گذشت ۴۴ سال از عمر انقلاب، دشمن بعد از فتنه ۱۴۰۱ به این جمع‌بندی رسیده که نمی‌توانیم نظام را براندازیم و باید ایران را ضعیف کنیم و اقتدار آن را بشکنیم، بنابراین، در برنامه‌های سال ۱۴۰۲ مسئله بی‌ثبات‌سازی را در داخل و انزوا را در خارج کشور برنامه‌ریزی می‌کند.

جانشین سازمان اطلاعات سپاه گفت: در فتنه سال گذشته جنگ ترکیبی و تمام‌عیار دشمن را دیدیم و بالغ بر ۵۰ سرویس اطلاعاتی دنیا میز مقابله با جمهوری اسلامی را تشکیل دادند که هدف اصلی آنها نابودی اسلام بود. با فتنه ۱۴۰۱ که در قالب یک جنگ ترکیبی شکل گرفت دشمن در بررسی‌ها به این موضوع پرداخت که نظام جمهوری اسلامی ایران دارای سه ساحت مردم‌سالاری، کارآمدی و دینمداری است. سرویس‌های دنیا اذعان کردند که در این ۴۰ سال دو ساحت کارآمدی و مردم‌سالاری آسیب جدی وارد شده، اما ساحت دینمداری توانسته نظام جمهوری اسلامی را حفظ کند، بنابراین تا زمانی که دین مردم را از بین نبریم این نظام به قوت خود باقی است و نظام جمهوری اسلامی از عمق استراتژیک یک مکتب بزرگ

🔗 دیپلماسی

پایسده

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۹۶ | شنبه ۱۷ تیر ۱۴۰۲ | ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۰

هشدار جانشین سازمان اطلاعات سپاه

دشمن برای بی‌ثبات‌سازی ایران برنامه دارد



برخورد است. سردار سیاری گفت: جمهوری اسلامی مکتب، رهبر، مردم و دشمن بزرگ دارد و اگر در برخی دستاوردها جزو سه تا پنج کشور دنیا شده به این خاطر بوده که دشمن بزrgی داشته، بنابراین دشمن بر موضوع دین مردم تمرکز کرده است. جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: طراحی دشمن در سال گذشته

در نشست وزرای خارجه جنبش عدم تعهد در باکو مطرح شد

حقوق ملت فلسطین در بیانیه جنبش عدم تعهد

اقتصادی و اجتماعی ملت‌های تحت تحریم می‌شوند، اعلام می‌داریم.

وزرای خارجه جنبش عدم تعهد در این بیانیه تأکید کرده‌اند که یافتن راه‌حل عادلانه، پایدار و سالمات‌آمیز برای مسئله فلسطین و تمامی جنبه‌های مرتبط با آن بر اساس پارامترهای مورد تأیید جامعه بین‌المللی مصرح در قطعنامه‌های ذی‌ربط سازمان ملل باید همچنان اولویت دستنور کار جنبش عدم تعهد باقی بماند و این مسئله و تمامی جنبه‌های مرتبط با آن تا زمانی که به طریق رضایت‌بخشی در انطباق با حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های ذی‌ربط سازمان ملل حل نشود همچنان به عنوان یک مسئولیت دائمی برای سازمان ملل باقی خواهد ماند.

بیانیه ادامه داده است: همچنین تعهد خودمان به اصول و مواضع مربوط به مسئله فلسطین را که در اسناد و بیانیه وزرای نشست پیشین آمد مجدداً اعلام می‌کنیم و خواستار تحقق تلاش‌های بیشتر بین‌المللی برای دستیابی به یک راه‌حل عادلانه برای

🔗 ویژه

نکنه جالب اما آن است که شش‌پندها حاکی از یک دوقطبی در میان اصلاح‌طلبان نسبت به این سخنان حجاب‌یان است و تأکید او بر ضرورت برکناری آیت‌الله رئیسی به عنوان شرط و حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات باعث بروز اختلافات و انتقاداتی در درون جبهه اصلاحات شده است، منتقدان حجابیان در جبهه اصلاحات معتقدند پیشنهاد استعفای رئیسی نامعقول است.

در این میان گرچه اصلاح‌طلبان ساختاری و تحول‌گرایان از پیشنهاد حجاب‌ریان استقبال و آن را در راستای معنادر ساختن انتخابات تعریف می‌کنند اما طیف اصلاح‌طلبان تکنوکرات با انتقاد از حجاب‌ریان بیان این مطالب را در راستای رادیکال شدن فضا و به ضرر جریان اصلاحات دانسته و تأکید می‌کنند تجربه تاریخی به جریان اصلاحات ثابت کرده هر وقت این جریان رادیکال شده توقیفات آن نیز کمتر بوده است، مخالفان و منتقدان حجاب‌ریان همچنین با تأکید بر نامعقول بودن پیشنهاد وی تصریح می‌کنند در صورت عدم مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات باید عملاً قسید انتخابات ۱۴۰۴ را بزنند و به تبع آن حذف اصلاح‌طلبان از ساحت سیاسی را منصور بود.

زندگی آدمیزادی هم منوط به برجام شد!

علی ربیعی، از چهره‌های امنیتی اصلاح‌طلبان و از دولتمردان حسن روحانی اخیراً در قسمتی از گفت‌وگو با اعتمادآنلاین گفته که «خیلی متأسفم عده‌ای کوتاه‌بینانه می‌گفتند برجام بشکه نفت است. برجام نه کاغذپاره بود و نه بشکه نفت. برجام یعنی زندگی مثل آدمیزاد، برجام یعنی حد فاصل امید به آینده. امید به تحول و سرمایه‌گذاری، امید به توریسم.»

او همچنین تصریح کرده که «برجام مفهوم بشکه نفت و بسوی نفت نمی‌دهد. کاملاً حق با شماست… بخشی از وقایع خیابانی سال ۱۴۰۱ ناشی از ناامیدی بعد از برجام و انتخابات ۱۴۰۰ بود.»

اول آنکه برجام امضا شد و

گریه‌های خیر

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی:

منابع و اموال ایران راهزنی نوین امریکا است

عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس اعتقاد دارد در خواست‌کاخ سفید از کشورهای ثالث برای اینکه دارای‌بی‌های جمهوری اسلامی در آن کشورها را بر اساس احکام صادره در ایالات متحده، مصادره کنند و در اختیار امریکا قرار دهند، راهزنی محسوب می‌شود.

محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، درخصوص رد درخواست امریکایی‌ها علیه اموال ایران از سوی عالی‌ترین مرجع قضایی فرانسه گفت: انجام این رفتارها از سوی ایالات متحده بیانگر زاده‌خواهی و حرکت بر خلاف عرف حقوقی بین‌المللی است. متأسفانه امریکایی‌ها همواره سیاست ضدایرانی را مدنظر قرار داده و در این راستا تلاش می‌کنند دسیسه‌های خود را به دیگر کشورها نیز دیکته کنند.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بدون شک می‌توان اذعان کرد درخواست کاخ سفید از کشورهای ثالث برای اینکه دارای‌های جمهوری اسلامی در آن کشورها را بر اساس احکام صادره در ایالات متحده و بدون داشتن پشتوانه قانونی مصادره کنند و در اختیار امریکا قرار دهند، راهزنی محسوب می‌شود. وی در این زمینه، ادامه داد: اروپایی‌ها باید بدانند دیگر دوران قرون وسطا به تمام رسیده که ایالات متحده بخواهد کشورهای قاره سبز را به عنوان شهرها و شهروندان امریکا محسوب کند و سیاست‌هایش را در این مناطق عملیاتی کند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: در این میان باید یادآور شد اگر موضوع مذکور از سوی کشوری ثالث اجرایی و اموال کشورمان مصادره شود، قطعاً جمهوری اسلامی نیز اقدام متقابل انجام خواهد داد، زیرا حقوق بین‌المللی تأکید بر اصل مصونیت قضایی دولت‌ها دارد و تحقق این امر به معنای نقض این قانون است. عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: همچنین دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز باید با همکاری دستگاه قضایی مسائل مربوط به چنین اقدامات ضدایرانی را رصد و پیگیری کند تا شاهد تکرار آنها نباشیم. در واقع این موضوع باید از سوی مراجع قضایی بین‌المللی تحت بررسی قرار بگیرد تا تبدیل به رويه معمول نشود.

گروه دوستی پارلمانی ایران و فلسطین:

سازمان ملل به افعال مقابل جنایات رژیم صهیونیستی پایان دهد

گروه دوستی پارلمانی ایران و فلسطین در پیامی ضمن محکومیت جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در جنین و کرانه باختری از دبیر کل سازمان ملل خواست به سکوت و افعال این سازمان در قبال جنایات رژیم صهیونیستی پایان دهد.

به گزارش تسنیم، در بخشی از بیانیه گروه دوستی پارلمانی ایران و فلسطین آمده است: جنایات رژیم آپارتاید صهیونیستی در کرانه باختری و در جنین گواهی دیگر بر حقانیت ملت فلسطین در مبارزه همه‌جانبه با این رژیم و حقیقت مقاومت، به عنوان تنها راه آزادی ملت فلسطین و شکست هرگونه سازش و تکیه بر مسیر عادی‌سازی روابط با این رژیم موقت و جعلی می‌باشد. سکوت و انفعال جامعه جهانی در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در جنین، بر استانداردهای دوگانه مدعیان حقوق بشر در مقابل نقض صریح حقوق اولیه انسانی دلالت دارد. مقاومت فلسطین امروز ریشه در خواست و اراده جوانان فلسطینی در اقصی نقاط سرزمین فلسطین اعم از جنین، نابلس، رام الله، قدس، غزه و غیره دارد و کشتار جوانان فلسطینی در جنین نه تنها از اراده ایشان نمی‌کاهد بلکه آنان را در ادامه مسیر مقاومت مصمم‌تر می‌نماید. مجلس شورای اسلامی ایران و گروه دوستی پارلمانی ایران و فلسطین، ضمن تأکید بر ضرورت وحدت جهان اسلام و بطور خاص پارلمان‌های اسلامی برای مقابله با جنایات افسار گسیخته رژیم کودک‌کش صهیونیستی، از دبیر کل سازمان ملل می‌خواهد به سکوت و افعال سازمان ملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی پایان داده، اقدام فوری همه‌جانبه با این رژیم و حقیقت مقاومت، به عنوان تنها راه آزادی ملت فلسطینی به عمل آورد.



سخت‌گوی سپاه:

نیروی دریایی سپاه دشمنان را ناامید کرده‌است

دستان نیروی دریایی سپاه بر بوده و دشمنان را در منطقه، ناامید کرده است و این نیرو از ارکان و پایه‌های اصلی اقتدار دفاعی و منزلت اجتماعی سپاه، این نهاد مردمی و انقلابی است.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سختگوی سپاه در آیین تکریم و معارف معاونان هماهنگ‌کننده و روابط عمومی و تبلیغات نمایندگی ولی فقیه در نیروی دریایی سپاه در بندرعباس، ضمن اشاره به جایگاه و منزلت این نیرو افزود: نیروی دریایی سپاه از واقتلایی در ابعاد ایدجایی و در سطح فرمانده مقتدر و محبوب آن با تسلط، اشراف، حلم، حوصله، درایت و نگاه تیزبینانه و راهبردی توانسته با مجاهدت‌های هوشمندانه و شجاعانه دیگر فرماندهان و رزمندگان همکار و همراه خود، دشمن را در منطقه مأموریتی نیرو باویراس و نامید کند. سختگوی سپاه اضافه کرد: بجمدها نیروی دریایی سپاه در سال‌های اخیر در الحاق‌ها، رزمایش‌ها، ابتکارات و خلاقیته‌ها در اشراف اطلاعاتی و اقدامات میدانی و نیز عرضه‌های مردم یاری و خدمات اجتماعی به مردم سواحل و جزایر خلیج فارس همواره مایه عزت، منزلت و سربلندی نظام اسلامی و ملت عظیم‌الشان ایران بوده است. دشمن اقتدار و صلابت دریادان نیروی دریایی سپاه را در مواجهه با خود در آب‌های خلیج فارس و تنگه هرمز بارها تجربه کرده است. شریف خطاب به کارکنان ندسا گفت: شاورهای دشمن وقتی برای عبور از تنگه هرمز و خلیج فارس طبق قوانین بین‌المللی بایستی با شما حرف بزنند و پاسخگو باشند و شما از موضع اقتدار آنها را مورد سؤال و پاسخ قرار می‌دهید، نمی‌دانند پاسخ شما را چگونه بدهند، زیرا می‌دانند که دستتان پر است. وی مکتب سردار حاج قاسم سلیمانی را تالپوی رهنمای پاسداران انقلاب توصیف و با تأکید بر اینکه این نهاد به طور بالقوه حاج‌قاسم‌های فراوانی دارد، تأکید کرد: هوشمندی فرمانده مقتدر نیروی دریایی سپاه و شجاعت هم‌زمان و همکاران عزیز ایشان در پیگیری و اجرای مأموریت‌های سپاه در تأمین امنیت پایدار و آب‌های نیلگون خلیج همیشه فارس و تنگه هرمز و دفع هرگونه تهدید و ایجاد مزاحمت در مسیر تردد شناورها در این منطقه و صیانت از منافع و منافع ملت شریف ایران محصل درس‌های مکتب ولایت است.